



SEK 0002. 13. 2019 r.

Warszawa, 5 lipca 2019 r.

PEŁNOMOCNIK PREZESA RADY MINISTRÓW  
DO SPRAW PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”

PIOTR WOŹNY

DGN.053.51.2019.MK

22833.4.2019.P

Urząd Miasta Mikołów	
Zal. .... / ....	Godz. ....
wpłynęło	16-07-2019
pieczęć	osobiście

- sesje  
- kam. 5  
2.08.2019. B

BGO/SEK  
H

Pani  
Iwona Spychała-Długosz  
Zastępca Burmistrza Mikołowa

Szanowna Pani Burmistrz,

W odpowiedzi na pismo skierowane do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów przekazujące pismo Burmistrza Mikołowa z dnia 28 maja 2019 r. dot. apelu Rady Miejskiej Mikołowa w sprawie podjęcia przez Rząd RP skutecznych działań wpływających na poprawę jakości powietrza w Polsce, przekazuję poniżej stosowne wyjaśnienia.

W dniu 18 października 2016 r. zarządzeniem nr 123 Prezesa Rady Ministrów został utworzony Komitet Sterujący do spraw Krajowego Programu Ochrony Powietrza. Następnie, zarządzeniem nr 41 Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 marca 2018 r. jako jedno z zadań Komitetu określono monitorowanie realizacji rekomendacji Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów w sprawie działań niezbędnych do podjęcia w związku z występowaniem na znacznym obszarze kraju wysokich stężeń zanieczyszczeń powietrza. W skład Komitetu wchodzi, jako przewodniczący, Pełnomocnik Prezesa Rady Ministrów do spraw programu „Czyste powietrze” oraz przedstawiciele ministerstw. Za realizację poszczególnych rekomendacji KERM przyjętych w dniu 25 kwietnia 2017 r., odpowiedzialne są Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii, Ministerstwo Energii, Ministerstwo Środowiska, Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju, Ministerstwo Infrastruktury, Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwo Finansów, Główny Inspektorat Ochrony Środowiska, Ministerstwo Zdrowia, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Pełnomocnik Prezesa Rady Ministrów do spraw programu „Czyste Powietrze”. Stan zaawansowania realizacji zadań wynikających z rekomendacji KERM, jest stale monitorowany i podlega sprawozdaniu dwa razy w roku do Pełnomocnika przez poszczególne resorty, następnie przekazywane jest Radzie Ministrów do akceptacji.

Po przeprowadzeniu analizy Państwa apelu z dnia 29 kwietnia 2019 r., stwierdzam, że zakres kwestii podnoszony w apelu, co do zasady wpisuje się w przedmiot rekomendacji KERM. Za realizację wskazanych przez Państwa kwestii odpowiedzialne są następujące resorty: Ministerstwo Energii, Ministerstwo Finansów, Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju, Ministerstwo Infrastruktury, Ministerstwo Środowiska oraz Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii.

Uprzejmie informuję, że najbliższe posiedzenie Komitetu Sterującego do spraw Krajowego Programu Ochrony Powietrza odbędzie się w lipcu b.r., a Państwa postulaty zostaną wzięte pod uwagę w trakcie dyskusji.

Z wyrazami szacunku,

Do wiadomości: KPRM (BRM.216.3.28.2019.JG(2))